薛城区文化和旅游局

薛城区人力资源和社会保障局

薛城区乡村振兴局

薛文旅字〔2023〕7号
关于公布薛城区第二批

“山东手造”区级非遗工坊名单的通知

各镇街、各有关部门：

为深入贯彻落实《关于持续非遗工坊建设助力乡村振兴的通知》精神，进一步落实省委、省政府关于打造“山东手造”品牌的部署要求，根据《枣庄市非遗工坊认定和管理办法》（枣文旅发〔2022〕10号），区文化和旅游局会同区人力资源和社会保障局、区乡村振兴局在全区开展了薛城区第二批区级非遗工坊评审认定工作。根据各镇（街）推荐，对照认定标准要求进行了材料审核、实地考察，按照公开、公平、公正的原则，认定“夫宇食品”等5家工坊（企业）为薛城区第二批“山东手造”区级非遗工坊，现予公布。

各镇街、各有关部门要加强协调配合，对辖区内的各级非遗工坊，加强指导培育，加大扶持力度，强化政策保障，支持本地非遗工坊持续发挥作用并不断壮大。获得命名的单位要发挥引领示范作用，进一步提升非物质文化遗产传承实践水平，推动我区非遗工坊传承发展，打造一批以手造制作、加工制造为主的“山东手造”特色产品，为非遗传承保护，助力乡村振兴作出更大贡献。

附：薛城区第二批“山东手造”区级非遗工坊名单

薛城区文化和旅游局       薛城区人力资源和社会保障局
薛城区乡村振兴局

2023年5月24日

附件：

薛城区第二批“山东手造”区级非遗工坊名单

（排序不分先后）

	序号
	名 称
	建设主体
	涉及非遗项目
	所在镇（街）

	1
	夫宇食品工坊
	山东夫宇食品有限公司
	夫宇熏鸡
	常庄街道

	2
	巧姐柳编工坊
	枣庄市薛城巧姐柳编有限公司
	柳编
	陶庄镇

	3
	徐钲雕塑工艺品工坊
	山东徐钲雕塑工艺品有限公司
	面塑
	陶庄镇

	4
	马氏造像印工坊
	枣庄市十九印社有限公司
	造像印
	沙沟镇

	5
	四怪堂根雕工坊
	枣庄薛城区四怪堂根雕店
	根雕
	陶庄镇

文件